Originaile

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO POLIZIA AMMINISTRATIVA
DETERMINAY N, j.o del ol 1DIC, 2013

Oggetto : Procedura di affidamento in economia mediante cottimo fiduciario ai sensi dell'art 125

€0.10 lett.d) . in unico lotto ., de] D. Lgv. 163/2006 per il servizio di rimozione degli impianti
pubblicitari abusivamente installati sy territorio comunale

Importo complessivo: €50.000 (Iva 22% compresa).
Determinazione a contrarre aj sensi dell’art. 192 de] DLgs 267/2000.
Prenotazione impegno di spesa sul capitolo 240137 — intervento 2110101

CIG 5p969€5 Fod
Pervenuto aIﬁS{en-'iqz_io Finanziario Registrata all'indice generale
In data]..;‘.iiic.‘.;ﬁﬁ, _bxz,l()(' Dﬁldﬂ‘fﬂ?ﬂw/{ggq

L ]
U



I1 Dirigente del Servizio Polizia Amministrativa L
Premesso

che il Consiglio Comunale con deliberazione del 17/09/2013 ha approvato il bilancio di previsione
2013 e quello pluriennale 2013/2015:

che la Giunta Comunale con deliberazione n.747 del 16/10/2013 ha approvato il PE.G.:

che con determinazione n.24 del 25/16/2013 del Direttore Centrale Sviluppo . Ricerca e Mercato del
Lavoro sono stati assegnati ai dirigenti dei Serviz; incardinati nella Direzione capitoli di entrata e
di spesa per |'esercizio 2013 ;

che nella predetta determinazione al capitolo di spesa 240137 — intervento 2110101 sono stati
stanziati € 50.000 per - Interventi straordinari di rimozione impianti pubblicitari abusivi™:

che il Servizio Polizia Amministrativa provvede al rilascio delle autorizzazioni per le installazioni
degli impianti pubblicitari su suolo pubblico e privato ed al relativo controllo su] territorio;

che gli ultimi accertamenti effettuati sul territorio hanno fatto emergere la presenza di numeros;j
impianti pubblicitari abusivi, privi della prescritta autorizzazione comunale, molti dej quali in

condizioni fatiscenti e costituenti pericolo per la pubblica e privata incolumita:

Ritenuto

che si debba procedere all’adozione dj apposita determinazione a contrarre con i contenuti di cuj
all’art. 192 de] DLgs 267/2000:

che per I'esiguita dell'importo e I"unicita della prestazione non si ritiene opportuno procedere alla
suddivisione in lotti:



" 7

modalita  fissate in seguito  alla  pubblicazione dellavviso  sul sito istituzionale
WWw.comune.napoli.it

che I'aggiudicazione avverra anche in presenza di una sola offerta valida. con il criterio previsto
dall’art. 82 comma 2 lett.a) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.. nei confronti di quella ditta che avra
praticato il maggior ribasso percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara. fermo restando
I"utilizzo dell’intero importo stanziato.

Rilevato

che. allo stato. il servizio di cuj trattasi non ¢ disponibile tramite adesioni a convenzionj Consip o su
Mepa:

che non sono rilevabili rischi da interferenze per i quali occorrono adottarsi le relative misure di
sicurezza, per cui non é necessario redigere il DUVRI.

che I'importo a base dj gara. stabilito in via presuntiva, risulta di € 40.983,60 . oltre [va al 22% pari
ad € 9.016,40. per un importo complessivo pari ad € 50.000,00 :

Visto il capitolato speciale di appalto. la lettera di invito e |' “ordine dj rimozione™, allegati al
presente provvedimento quale parte integrante:

Vista la nota PG/2013/880636 del coordinatore del Servizio Autonomo CUAG -

Attestata la regolarita della procedura seguita e la esatta rispondenza degli arti ¢ Jatti posti in

essere a sostegno del presente provvedimento ai sensi dell 'art. | 47 bis del D.lgs 267/2000 e degli
artt. 13.c.llett.h)e 17 ¢ 2 lewr. a) del Regolamento del Sistema dei Controllo Interni

D.ssa Caferjpa Cegrdneo

-



" Y

DETERMINA
Per le ragioni su esposte

- Di indire gara, mediante procedura di cottimo fiduciario . in unico lotto. ai sensi dell’art.125
comma 10 lettera d) del D. Lgv. 16372006, per l'affidamento del servizio di rimozione degli
impianti pubblicitari abusivamente installatj sy territorio comunale -

- Di invitare a produrre offerte almeno 10 ditte individuate dal personale preposto ammettendosi
comunque alla gara le ditte che presenteranno offerte nei termini e secondo le modalita fissate in
seguito alla pubblicazione dell'avviso sul sito istituzionale Www.comune.napoli.it

- Di stabilire che I"aggiudicazione avverra anche in presenza di una sola offerta valida. con il
criterio previsto dall’art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., nei confronti di quella ditta che avra
praticato il maggior ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara. in seguito ad invito a
presentare offerta con lettera contenente gli elementi essenziali della prestazione richiesta il cuj

schema si allega al presente provvedimento. fermo restando |"utilizzo dell’:ntero importo
stanziato.
- Di approvare la lettera dj nvito. il Capitolato Speciale d"Appalto ¢ lo schema “ordine di

rimozione™. allegati e parte integrante del presente provvedimento.

- Di prenotare la somma complessiva di €. 50.000 - [VA compresa sul capitolo 240137 — intervento
2.11.01.01 dicui€ 40.983,60 quale Importo a base di gara. € 9.016,40 per VA

| scrittura privata .




S

Dipartimento/Direzione Centrale/Servizi Municipalita:
Servizi:
Servizio

?1:::3« - ATER / 203

Determinazione n
Al sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Igs 267 del 18.8.2000 e dell’art.147 bis comma | del

citato decreto come modificato ed integrato dal D.[. 174 del 10.10.2012n. 213 ¢ della nota
del Direttore dei Servizi Finanziari n.957163 de] 13.12.2012, vista la regolarita contabile si
attesta la copertura finanziaria della APOSE SO IABRVEAID wvesssscssssssinsse oo

2400 B 20(3, c,c&]i;, U0 127 T I ucS

deld " 412203

ABaz-203 Ao
D A [1 orj#r le
M & Mz
DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE
Segreteria della Giunta Comunale
La presente determinazione & stata pubblicata, ai sensi dell*art. 10 comma 1 del D. Lgs.
267/2000

Dal Y. (L-1D) a

11 Reﬁ nsabile
/\\



